
                                                                                                      

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE”
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado

- AI SIGG. GENITORI / ESERCENTI LA RESPONSABILITA’ GENITORIALE

- AL PERSONALE DOCENTE

- ALLA DSGA

- AL PERSONALE ATA

- ATTI/SITO

OGGETTO: ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI A.S. 2020/21

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive     
OO.MM nn.267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno  
1998;

VISTO la Nota Ministeriale n.17681 del 2 ottobre 2020 – Elezioni organi collegiali a livello di istituzione 
scolastica A.S. 2020/21; 

VISTO  il Comunicato stampa del MI del 3 ottobre 2020;
VISTO   la Nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. 16249 del 07/10/2020;

DISPONE 

Le elezioni per il rinnovo degli Organi collegiali il 26 e 27 ottobre 2020.

- 26 ottobre ore 15:00-16:00 Assemblee di classe in modalità agile ( Google MEET)
 
Ogni coordinatore di classe:

- genererà un link, da inviare ad un genitore che a sua volta provvederà a diffonderlo tra i
genitori  della classe,  per accedere all’assemblea in videoconferenza (è preferibile che i
genitori accedano alla videoconferenza con le credenziali GSuite già in uso ai propri figli); 

- avrà cura di raccogliere, nel corso dell’assemblea, i nominativi dei tre genitori che andranno
a costituire il seggio in presenza il giorno successivo (Presidente, Segretario e Scrutatore) e
che svolgeranno le operazioni di scrutinio e verbalizzazione del voto.

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 12/10/2020 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it


- 27 ottobre Elezione dei Rappresentanti dei genitori, 
le operazioni  di  voto si svolgeranno secondo la seguente organizzazione oraria e logistica per
prevenire il rischio di interferenza tra i vari flussi di entrata ed uscita dei genitori :

 SCUOLA DELL’INFANZIA plesso Centrale

- Ore 15:00-17:00 SEZIONI  A   E   F  (ingresso cancelletto su strada)
- Ore 17:00-19:00 SEZIONI  B   C   D (ingresso porta sotto scala)

 SCUOLA DELL’INFANZIA plesso Via Saffo

- Ore 15:00-17:00   3A  (ingresso terza porta adiacente alla palestra)
                             4A   5A   (ingresso seconda porta)

- Ore 17:00-19:00   3B  (ingresso terza porta adiacente alla palestra)
                             4B   5B   (ingresso seconda porta)

 
 SCUOLA PRIMARIA plesso Centrale

- Ore 15:00-17:00   1B   2B   3B   (ingresso A)
                                    4B   5B   (ingresso B)

- Ore 17:00-19:00   1A   2A   3A   (ingresso A)
                                    4A   5A   (ingresso B)

 SCUOLA PRIMARIA plesso Via Saffo

- Ore 15:00-17:00   2B   2C   3C   3D   (ingresso corridoio a sinistra porta A)
                                             
                                                     1D   (ingresso corridoio porta C)

- Ore 17:00-19:00   1C   2D   3B   (ingresso corridoio a sinistra porta A)
-

                                             1 A  2A   3 A  (ingresso corridoio a destra porta B) 

                                             1B   (ingresso corridoio porta C)
                             

 SCUOLA PRIMARIA PLESSO Ex Università

- Ore 15:00-17:00    4B   5B   5C   (ingresso principale)
- Ore 17:00-19:00    4A   4C   5D   (ingresso principale)
-

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 12/10/2020 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it


 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO Plesso Centrale

- Ore 15:00-17:00   1A   2B   3 A   (ingresso scuola media)
- Ore 17:00-19:00   1B   2 A   3B   (ingresso scuola media)

 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO Plesso Ex Università

- Ore 15:00-17:00   1D (ingresso piano terra)
                              1F   2E   (ingresso scala interna)
                              2D   2F   (ingresso scala antincendio esterna)

- Ore 17:00-19:00   1E   3E   (ingresso scala interna)
                              3D   3F   (ingresso scala antincendio esterna)

Per quanto riguarda l'accesso dei votanti si ricorda ai Sigg. genitori che:
è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione
quali: 

 evitare  di  uscire  di  casa  e  recarsi  al  voto  in  caso  di  sintomatologia  respiratoria  o  di
temperatura corporea superiore a 3 7 .5°C:

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni;
 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni.

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte
di tutti gli elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all'accesso ai locali scolastici, in coerenza
con la normativa vigente che ne prevede l'uso nei locali pubblici. 
Al momento dell'accesso nei locali, l'elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con
gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità  della porta. Quindi l'elettore,  dopo essersi
avvicinato ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita,
provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le operazioni di voto, è consigliata
una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

                               

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio SANTORO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008518 - 12/10/2020 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it

	

		2020-10-12T17:47:03+0200
	Santoro Antonio




